

最近の業務実績（速報）

1. 業務実績

令和3年6月末

（単位 百万円：％）

区分	令和2年6月末		令和3年6月末		前年同期比	
	件数	金額	件数	金額	件数	金額
保証承諾	13,613	208,786	2,885	33,289	21.2	15.9
保証債務残高	50,689	462,780	59,222	682,061	116.8	147.4
代位弁済	187	1,629	99	820	52.9	50.3

2. 業種別

令和3年6月末

（単位：百万円、％）

業種	保証承諾			保証債務残高			代位弁済			
	件数	金額	構成比	件数	金額	構成比	件数	金額	構成比	
製造業	食料品	62	1,199	3.6	1,362	20,537	3.0	4	94	11.5
	繊維品	30	394	1.2	763	11,025	1.6	0	0	—
	木材・木製品	11	89	0.3	199	2,429	0.4	6	100	12.2
	家具建具	31	216	0.6	522	4,434	0.7	0	0	—
	紙	9	134	0.4	133	1,988	0.3	0	0	—
	印刷製本	14	177	0.5	571	8,767	1.3	5	31	3.7
	化学	3	23	0.1	28	535	0.1	0	0	—
	石油・石炭製品	1	30	0.1	4	129	0.0	0	0	—
	ゴム・プラスチック	18	214	0.6	405	7,154	1.0	1	40	4.9
	皮革	2	7	0.0	23	77	0.0	0	0	—
	窯業	20	329	1.0	308	5,805	0.9	0	0	—
	機械	74	1,501	4.5	1,973	33,075	4.8	0	0	—
	電気機器	19	257	0.8	447	7,705	1.1	0	0	—
	輸送用機械器具	16	332	1.0	311	5,287	0.8	0	0	—
金属	138	2,505	7.5	2,636	37,818	5.5	7	90	11.0	
その他	102	763	2.3	2,290	19,978	2.9	0	0	—	
小計	550	8,169	24.5	11,975	166,741	24.4	23	355	43.4	
非製造業	農林漁業	6	63	0.2	145	1,061	0.2	3	9	1.1
	鉱業	0	0	—	111	1,948	0.3	0	0	—
	建設業	846	7,722	23.2	15,652	170,025	24.9	19	105	12.9
	卸売業	230	4,962	14.9	5,570	89,569	13.1	9	96	11.7
	小売業	348	3,700	11.1	7,662	77,640	11.4	15	109	13.3
	飲食業	253	1,539	4.6	5,109	36,594	5.4	16	92	11.2
	運送倉庫業	67	1,217	3.7	1,531	25,076	3.7	0	0	—
	サービス業	513	4,951	14.9	9,984	96,289	14.1	14	53	6.5
	不動産業	60	837	2.5	1,217	15,341	2.2	0	0	—
	その他産業	12	130	0.4	266	1,776	0.3	0	0	—
合計	2,885	33,289	100.0	59,222	682,061	100.0	99	820	100.0	

※保証承諾、保証債務残高、代位弁済の合計は端数調整により符合しない場合があります。